АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2019 № 588-па

г. Курск

Об утверждении региональной программы
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

В целях реализации регионального проекта «Борьба с сердечно­
сосудистыми заболеваниями в Курской области» в рамках реализации
федерального проекта «Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями»
национального проекта «Здравоохранение», утвержденного Советом по
стратегическому развитию и проектам (программам) (протокол от
12.12.2018 №7), Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую региональную программу «Борьба с
сердечно-сосудистыми заболеваниями» (далее -  Программа).

2. Комитету здравоохранения Курской области (В.Н. Анцупов)
обеспечить исполнение мероприятий утвержденной Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Курской области И.Г. Хмелевскую.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области Р.В. Старовойт

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2019 № 587-па

г. Курск

Об утверждении региональной программы
«Борьба с онкологическими заболеваниями»

В целях реализации регионального проекта «Борьба с
онкологическими заболеваниями в Курской области» в рамках реализации
федерального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»
национального проекта «Здравоохранение», утвержденного Советом по
стратегическому развитию и проектам (программам) (протокол от
12.12.2018 №7), Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую региональную программу «Борьба с
онкологическими заболеваниями» (далее -  Программа).

2. Комитету здравоохранения Курской области (В.Н. Анцупов)
обеспечить исполнение мероприятий утвержденной Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Курской области И.Г. Хмелевскую.

Временно исполняющий
обязаннЬсти Губернатопа
Курской области Р.В. Старовойт